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Nr 17.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om viss översyn av 
familjepensionsreglementena m. m.

I en inom första kammaren under nr 91 väckt motion, som hänvisats till 
bankoutskottets förberedande handläggning, hemställa fru Alm och fru Sjö- 
ström-Bengtsson, »att riksdagen måtte besluta hemställa hos Kungl. Maj:t 
om en översyn av familjepensionsreglementena i syfte att tillförsäkra efter
levande make en oantastlig pension, oberoende av pensionstagarens civil
stånd».

Vidare hemställer herr Norman i en inom första kammaren under nr 150 
väckt motion, som likaledes hänvisats till bankoutskottets förberedande 
handläggning, »att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär utredning 
om under vilka förutsättningar sådan, enligt allmänna familjepensionsregle- 
mentet och övriga av riksdagen godkända familjepensionsreglementen, be
viljad familjepension, som upphört att utgå på grund av nytt äktenskap, 
må kunna återupplivas efter detta äktenskaps upplösning, med framläggande 
för riksdagen av de förslag, vartill utredningen kan föranleda».

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa 
till motionerna.

Utskottet får erinra, att 1940 års pensionssakkunniga den 31 december Utskottet. 
1946 avgivit betänkande med förslag till pensionsreglering i anslutning till 
1946 års lönereglering för statstjänstemän m. fl. Detta förslag lärer komma 
att läggas till grund för proposition i ämnet till innevarande riksdag. För
slaget innefattar sådana ändringar av bestämmelserna om pensionsförmå
nernas storlek, som påkallas av löneregleringen, ävensom en av denna be
tingad teknisk revision av pensionsbestämmelserna i övrigt. De nu gällande 
pensionsreglementenas allmänna bestämmelser beröras sålunda icke av de 
sakkunnigas förslag. De i förevarande motioner berörda spörsmålen, vilka 
avse en vidgad tillämpning inom det statliga pensionsväsendet av principen 
om pensionernas oantastbarhet, ha icke fallit inom ramen för de sakkun
nigas uppdrag. De sakkunniga ha emellertid såsom sin mening uttalat, att 
nämnda spörsmål — liksom vissa andra frågor av mera allmän räckvidd — 
böra göras till föremål för särskild utredning inom en nära framtid. Enligt vad 
utskottet inhämtat, lärer avsikten vara att så snart förhållandena det med
giva igångsätta en utredning rörande en allmän revision av de statliga pen
sionsbestämmelserna. Det torde få förutsättas, att de i nu förevarande motio-
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ner berörda spörsmålen härvid tagas under omprövning. Vid sådant för
hållande saknar utskottet anledning att tillstyrka, att riksdagen i skrivelse 
till Kungl. Maj.t hemställer om utredning i angivna hänseenden. 

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att förevarande motioner I: 91 och I: 150 icke må till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 18 mars 1947.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 16.
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